Indetec v6.41 MUNICIPIO DE SAYULA Fecha de Impresion:

6SACG1022 ESTADO DE JALISCO 01/08/2018
POLIZA PRESUPUESTAL No (P00002) DEL 01/01/2018 Pégina: 1
CONCEPTO LEY DE INGRESOS ESTIMADA

No CUENTA DESCRIPCION DE LA CUENTA CARGO ABONO Concepto del movimiento
0001 8110-11-01-1 Funcién de circo 41,080.00 Monto Original Estimado
0002 8110-11-01-2 Conciertos, presentaciones de artistas, audiciones musical 26,312.00 Monto Original Estimado
0003 8110-11-01-3 Peleas de gallos, palenques, carreras de caballos y similar 52,500.00 Monto Original Estimado
0004 8110-11-01-5 Espectaculos culturales 23,000.00 Monto Original Estimado
0005 8110-11-01-6 Espectaculos taurinos y ecuestres 26,500.00 Monto Original Estimado
0006 8110-11-01-9 Otros espectaculos publicos 71,723.00 Monto Original Estimado
0007 8110-12-01-1 Predios rasticos 355,000.00 Monto Original Estimado
0008 8110-12-01-2 Predios urbanos 4,014,220.00 Monto Original Estimado
0009 8110-12-02-1 Adquisicion de departamentos, viviendas y casas para hat 1,224,590.00 Monto Original Estimado
0010 8110-41-02-1 Concesion de estacionamientos 25,000.00 Monto Original Estimado
0011 8110-41-03-1 Lotes uso perpetuidad y temporal 92,000.00 Monto Original Estimado
0012 8110-41-03-2 Mantenimiento 205,000.00 Monto Original Estimado
0013 8110-41-03-3 Venta de gavetas a perpetuidad 32,000.00 Monto Original Estimado
0014 8110-41-03-9 Otros 100.00 Monto Original Estimado
0015 8110-41-99-1 Arrendamiento o concesion de locales en mercados 4,190.00 Monto Original Estimado
0016 8110-41-99-9 Otros arrendamientos o concesiones de bienes 285.00 Monto Original Estimado
0017 8110-43-01-1 Licencias, permisos o autorizacion de giros con venta de t 278,000.00 Monto Original Estimado
0018 8110-43-01-2 Licencias, permisos o autorizacion de giros con servicios 54,390.00 Monto Original Estimado
0019 8110-43-03-9 Licencias similares no previstas en las anteriores 99,000.00 Monto Original Estimado
0020 8110-43-04-1 Alineamiento 11,000.00 Monto Original Estimado
0021 8110-43-04-2 Designacion de niimero oficial 18,900.00 Monto Original Estimado
0022 8110-43-04-9 Otros servicios similares 29,500.00 Monto Original Estimado
0023 8110-43-05-1 Licencia de cambio de régimen de propiedad 1,000.00 Monto Original Estimado
0024 8110-43-05-2 Licencia de urbanizacion 7,600.00 Monto Original Estimado
0025 8110-43-05-3 Peritaje, dictamen e inspeccion de caracter extraordinario 4,800.00 Monto Original Estimado
0026 8110-43-06-2 Autorizacion para romper pavimento, banquetas o machu 29,000.00 Monto Original Estimado
0027 8110-43-06-3 Autorizacion para construcciones de infraestructura en la 10,600.00 Monto Original Estimado
0028 8110-43-09-2 Servicio no doméstico 185,000.00 Monto Original Estimado
0029 8110-43-09-5 20% para el saneamiento de las aguas residuales 915,000.00 Monto Original Estimado
0030 8110-43-09-6 2% o0 3% para la infraestructura basica existente 185,000.00 Monto Original Estimado
0031 8110-43-09-7 Aprovechamiento de la infraestructura basica existente 55,000.00 Monto Original Estimado
0032 8110-43-09-8 Conexion o reconexion al servicio 115,000.00 Monto Original Estimado
0033 8110-43-10-1 Autorizacion de matanza 1,000.00 Monto Original Estimado
0034 8110-43-10-3 Autorizacion de la introduccion de ganado al rastro en ho: 600.00 Monto Original Estimado
0035 8110-43-10-4 Sello de inspeccion sanitaria 600.00 Monto Original Estimado
0036 8110-43-10-5 Acarreo de carnes en camiones del municipio 600.00 Monto Original Estimado
0037 8110-43-13-3 Informes catastrales 1,000.00 Monto Original Estimado
0038 8110-43-13-4 Deslindes catastrales 15,100.00 Monto Original Estimado
0039 8110-43-13-5 Dictamenes catastrales 75,000.00 Monto Original Estimado
0040 8110-43-13-6 Revision y autorizacion de avaltios 55,000.00 Monto Original Estimado
0041 8110-44-01-1 Servicios prestados en horas habiles 10,000.00 Monto Original Estimado
0042 8110-44-01-2 Servicios prestados en horas inhébiles 8,000.00 Monto Original Estimado
0043 8110-44-01-3 Solicitudes de informacioén 1,000.00 Monto Original Estimado
0044 8110-44-01-9 Otros servicios no especificados 31,000.00 Monto Original Estimado
0045 8110-45-01-1 Falta de pago 220,300.00 Monto Original Estimado
0046 8110-61-1-04-1 Reintegros 1,000.00 Monto Original Estimado
0047 8110-61-1-05-1 Aprovechamientos provenientes de obras publicas 5,000.00 Monto Original Estimado
0048 8110-61-3-99-9 Otros aprovechamientos 43,000.00 Monto Original Estimado
0049 8110-61-4-99-9 Otros accesorios 1,500.00 Monto Original Estimado
0050 8110-81-01-1 Federales 36,095,128.00 Monto Original Estimado
0051 8110-81-01-2 Estatales 1,989,892.00 Monto Original Estimado
0052 8110-82-01-1 Del fondo de infraestructura social municipal 3,783,000.00 Monto Original Estimado
0053 8110-82-01-2 Rendimientos financieros del fondo de aportaciones para 25,000.00 Monto Original Estimado



0054
0055
0056
0057
0058
0059
0060
0061
0062
0063
0064
0065
0066
0067
0068
0069
0070
0071
0072
0073
0074
0075
0076
0077
0078
0079
0080
0081
0082
0083
0084
0085
0086
0087
0088
0089
0090
0091
0092
0093
0094
0095
0096
0097
0098
0099
0100
0101
0102
0103
0104
0105
0106
0107
0108
0109
0110
0111
0112
0113
0114
0115

8110-82-01-3
8110-12-02-2
8110-17-01-1
8110-17-02-1
8110-17-03-1
8110-31-01-1
8110-41-01-1
8110-41-01-2
8110-41-01-4
8110-41-01-9
8110-43-01-3
8110-43-01-4
8110-43-02-1
8110-43-02-2
8110-43-02-9
8110-43-03-1
8110-43-03-2
8110-43-03-4
8110-43-03-6
8110-43-07-1
8110-43-07-2
8110-43-07-4
8110-43-08-1
8110-43-08-3
8110-43-08-4
8110-43-08-5
8110-43-08-9
8110-43-09-1
8110-43-10-6
8110-43-11-1
8110-43-11-2
8110-43-11-3
8110-43-12-1
8110-43-12-2
8110-43-12-3
8110-43-13-1
8110-43-13-2
8110-51-1-01-1
8110-51-1-01-3
8110-51-1-01-9
8110-51-1-99-1
8110-51-1-99-8
8110-51-1-99-9
8110-51-2-01-9
8110-51-3-99-9
8110-61-1-02-1
8110-82-01-4
8110-83-01-11
8110-83-01-12
8110-83-01-19
8110-91-01-1
8110-94-01-1
8110-01-01-1
8120-11-01-1
8120-11-01-2
8120-11-01-3
8120-11-01-5
8120-11-01-6
8120-11-01-9
8120-12-01-1
8120-12-01-2
8120-12-02-1

Del fondo para el fortalecimiento municipal
Regularizacion de terrenos

Falta de pago

Infracciones

Plazo de créditos fiscales

Contribuciones de mejoras por obras publicas
Estacionamientos exclusivos

Puestos permanentes y eventuales

Espectaculos y diversiones publicas

Otros fines o actividades no previstas

Licencias, permisos o autorizacioén de otros conceptos dis!
Permiso para el funcionamiento de horario extraordinario
Licencias y permisos de anuncios permanentes

Licencias y permisos de anuncios eventuales

Licencias y permisos de anuncio distintos a los anteriores
Licencias de construccion

Licencias para demolicion

Licencias para reconstruccion, reestructuracion o adaptac
Licencias para movimientos de tierras

Inhumaciones y reinhumaciones

Exhumaciones

Traslado de cadaveres fuera del municipio

Recoleccion y traslado de basura, desechos o desperdicios
Limpieza de lotes baldios, jardines, prados, banquetas y s:
Servicio exclusivo de camiones de aseo

Por utilizar tiraderos y rellenos sanitarios del municipio
Otros servicios similares

Servicio doméstico

Servicios de matanza en el rastro municipal

Servicios en oficina fuera del horario

Servicios a domicilio

Anotaciones ¢ inserciones en actas

Expedicion de certificados, certificaciones, constancias o
Extractos de actas

Dictamenes de trazo, uso y destino

Copias de planos

Certificaciones catastrales

Arrendamiento o concesion de locales en mercados
Arrendamiento o concesion de escusados y bafios

Otros arrendamientos o concesiones de bienes

Formas y ediciones impresas

Por proporcionar informacioén en documentos o elementos
Otros productos no especificados

Otros no especificados

Otros accesorios

Infracciones

Rendimientos financieros del fondo de aportaciones para
Derivados del Gobierno Federal

Derivados del Gobierno Estatal

OTROS CONVENIOS

Transferencias internas y asignaciones al sector publico
Efectivo

Banco Oficial

Funcién de circo

20,439,217.00
25,000.00
399,000.00
29,000.00
12,000.00
5,000.00
58,000.00
805,000.00
90,000.00
72,000.00
9,000.00
6,000.00
28,000.00
9,500.00
19,500.00
235,000.00
35,000.00
14,600.00
6,500.00
39,000.00
5,600.00
8,500.00
56,000.00
45,000.00
40,000.00
15,000.00
1,000.00
4,037,100.00
423,000.00
22,000.00
68,100.00
15,000.00
1,172,000.00
1,500.00
45,000.00
6,500.00
155,000.00
181,585.00
520,000.00
120,000.00
565,000.00
1,500.00
2,000.00
2,000.00
2,000.00
876,300.00
25,000.00
3,000,000.00
3,000,000.00
719,783.00
1,000.00
10,000.00
939,500.00

Conciertos, presentaciones de artistas, audiciones musicales y similares

Peleas de gallos, palenques, carreras de caballos y similares
Espectaculos culturales

Espectaculos taurinos y ecuestres

Otros espectaculos publicos

Predios rasticos

Predios urbanos

Adquisicion de departamentos, viviendas y casas para habitacion

41,080.00
26,312.00
52,500.00
23,000.00
26,500.00
71,723.00

355,000.00
4,014,220.00
1,224,590.00

Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado



0116
0117
0118
0119
0120
0121
0122
0123
0124
0125
0126
0127
0128
0129
0130
0131
0132
0133
0134
0135
0136
0137
0138
0139
0140
0141
0142
0143
0144
0145
0146
0147
0148
0149
0150
0151
0152
0153
0154
0155
0156
0157
0158
0159
0160
0161
0162
0163
0164
0165
0166
0167
0168
0169
0170
0171
0172
0173
0174
0175
0176
0177

8120-41-02-1
8120-41-03-1
8120-41-03-2
8120-41-03-3
8120-41-03-9
8120-41-99-1
8120-41-99-9
8120-43-01-1
8120-43-01-2
8120-43-03-9
8120-43-04-1
8120-43-04-2
8120-43-04-9
8120-43-05-1
8120-43-05-2
8120-43-05-3
8120-43-06-2
8120-43-06-3
8120-43-09-2
8120-43-09-5
8120-43-09-6
8120-43-09-7
8120-43-09-8
8120-43-10-1
8120-43-10-3
8120-43-10-4
8120-43-10-5
8120-43-13-3
8120-43-13-4
8120-43-13-5
8120-43-13-6
8120-44-01-1
8120-44-01-2
8120-44-01-3
8120-44-01-9
8120-45-01-1
8120-61-1-04-1
8120-61-1-05-1
8120-61-3-99-9
8120-61-4-99-9
8120-81-01-1
8120-81-01-2
8120-82-01-1
8120-82-01-2
8120-82-01-3
8120-12-02-2
8120-17-01-1
8120-17-02-1
8120-17-03-1
8120-31-01-1
8120-41-01-1
8120-41-01-2
8120-41-01-4
8120-41-01-9
8120-43-01-3
8120-43-01-4
8120-43-02-1
8120-43-02-2
8120-43-02-9
8120-43-03-1
8120-43-03-2
8120-43-03-4

Concesion de estacionamientos

Lotes uso perpetuidad y temporal

Mantenimiento

Venta de gavetas a perpetuidad

Otros

Arrendamiento o concesion de locales en mercados

Otros arrendamientos o concesiones de bienes

Licencias, permisos o autorizacion de giros con venta de bebidas alcohélicas
Licencias, permisos o autorizacion de giros con servicios de bebidas alcohdlicas
Licencias similares no previstas en las anteriores
Alineamiento

Designacion de niimero oficial

Otros servicios similares

Licencia de cambio de régimen de propiedad

Licencia de urbanizacion

Peritaje, dictamen e inspeccion de caracter extraordinario
Autorizacion para romper pavimento, banquetas o machuelos
Autorizacion para construcciones de infraestructura en la via piblica
Servicio no doméstico

20% para el saneamiento de las aguas residuales

2% o 3% para la infraestructura basica existente
Aprovechamiento de la infraestructura basica existente
Conexiodn o reconexion al servicio

Autorizacion de matanza

Autorizacion de la introduccion de ganado al rastro en horas extraordinarias
Sello de inspeccion sanitaria

Acarreo de carnes en camiones del municipio

Informes catastrales

Deslindes catastrales

Dictamenes catastrales

Revision y autorizacion de avaltios

Servicios prestados en horas habiles

Servicios prestados en horas inhébiles

Solicitudes de informacioén

Otros servicios no especificados

Falta de pago

Reintegros

Aprovechamientos provenientes de obras publicas

Otros aprovechamientos

Otros accesorios

Federales

Estatales

Del fondo de infraestructura social municipal

Rendimientos financieros del fondo de aportaciones para la infraestructura socie
Del fondo para el fortalecimiento municipal

Regularizacion de terrenos

Falta de pago

Infracciones

Plazo de créditos fiscales

Contribuciones de mejoras por obras publicas
Estacionamientos exclusivos

Puestos permanentes y eventuales

Espectaculos y diversiones publicas

Otros fines o actividades no previstas

Licencias, permisos o autorizacion de otros conceptos distintos a los anteriores g
Permiso para el funcionamiento de horario extraordinario
Licencias y permisos de anuncios permanentes

Licencias y permisos de anuncios eventuales

Licencias y permisos de anuncio distintos a los anteriores
Licencias de construccion

Licencias para demolicion

Licencias para reconstruccion, reestructuracion o adaptacion

25,000.00
92,000.00
205,000.00
32,000.00
100.00
4,190.00
285.00
278,000.00
54,390.00
99,000.00
11,000.00
18,900.00
29,500.00
1,000.00
7,600.00
4,800.00
29,000.00
10,600.00
185,000.00
915,000.00
185,000.00
55,000.00
115,000.00
1,000.00
600.00
600.00
600.00
1,000.00
15,100.00
75,000.00
55,000.00
10,000.00
8,000.00
1,000.00
31,000.00
220,300.00
1,000.00
5,000.00
43,000.00
1,500.00
36,095,128.00
1,989,892.00
3,783,000.00
25,000.00
20,439,217.00
25,000.00
399,000.00
29,000.00
12,000.00
5,000.00
58,000.00
805,000.00
90,000.00
72,000.00
9,000.00
6,000.00
28,000.00
9,500.00
19,500.00
235,000.00
35,000.00
14,600.00

Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado



0178
0179
0180
0181
0182
0183
0184
0185
0186
0187
0188
0189
0190
0191
0192
0193
0194
0195
0196
0197
0198
0199
0200
0201
0202
0203
0204
0205
0206
0207
0208
0209
0210
0211
0212

8120-43-03-6
8120-43-07-1
8120-43-07-2
8120-43-07-4
8120-43-08-1
8120-43-08-3
8120-43-08-4
8120-43-08-5
8120-43-08-9
8120-43-09-1
8120-43-10-6
8120-43-11-1
8120-43-11-2
8120-43-11-3
8120-43-12-1
8120-43-12-2
8120-43-12-3
8120-43-13-1
8120-43-13-2
8120-51-1-01-1
8120-51-1-01-3
8120-51-1-01-9
8120-51-1-99-1
8120-51-1-99-8
8120-51-1-99-9
8120-51-2-01-9
8120-51-3-99-9
8120-61-1-02-1
8120-82-01-4
8120-83-01-11
8120-83-01-12
8120-83-01-19
8120-91-01-1
8120-94-01-1
8120-01-01-1

Licencias para movimientos de tierras

Inhumaciones y reinhumaciones

Exhumaciones

Traslado de cadaveres fuera del municipio

Recoleccion y traslado de basura, desechos o desperdicios no peligrosos
Limpieza de lotes baldios, jardines, prados, banquetas y similares
Servicio exclusivo de camiones de aseo

Por utilizar tiraderos y rellenos sanitarios del municipio

Otros servicios similares

Servicio doméstico

Servicios de matanza en el rastro municipal

Servicios en oficina fuera del horario

Servicios a domicilio

Anotaciones ¢ inserciones en actas

Expedicion de certificados, certificaciones, constancias o copias certificadas
Extractos de actas

Dictamenes de trazo, uso y destino

Copias de planos

Certificaciones catastrales

Arrendamiento o concesion de locales en mercados
Arrendamiento o concesion de escusados y bafios

Otros arrendamientos o concesiones de bienes

Formas y ediciones impresas

Por proporcionar informacioén en documentos o elementos técnicos
Otros productos no especificados

Otros no especificados

Otros accesorios

Infracciones

Rendimientos financieros del fondo de aportaciones para el fortalecimiento mun
Derivados del Gobierno Federal

Derivados del Gobierno Estatal

OTROS CONVENIOS

Transferencias internas y asignaciones al sector publico

Efectivo

Banco Oficial

SUMAS IGUALES=>

88.973,295.00 _ 88,973,295.00

APLICADA:(EGRES REVISO:

6,500.00
39,000.00
5,600.00
8,500.00
56,000.00
45,000.00
40,000.00
15,000.00
1,000.00
4,037,100.00
423,000.00
22,000.00
68,100.00
15,000.00
1,172,000.00
1,500.00
45,000.00
6,500.00
155,000.00
181,585.00
520,000.00
120,000.00
565,000.00
1,500.00
2,000.00
2,000.00
2,000.00
876,300.00
25,000.00
3,000,000.00
3,000,000.00
719,783.00
1,000.00
10,000.00
939,500.00

Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado
Monto Original Estimado

AUTORIZO



